
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 67438/25.11.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             45η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 24.11.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24η Νοεµβρίου 

2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 14.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 66807/20.11.2014 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 20.11.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.     «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                «    « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.               Μέλος της Ο.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –406– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση και έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης 

της υπηρεσίας που αφορά τον «Καθαρισµό φρεατίων υδροσυλλογής». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 66774/20.11.2014 έγγραφα της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη 
α) Τη µε κωδικό Π135/2014 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την υπηρεσία που 
αφορά τον «Καθαρισµό φρεατίων υδροσυλλογής» 

               β) την υπ΄ αριθµ. 391/13-11-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης πίστωσης, 
τεχνικών προδιαγραφών και ανάθεσης της υπηρεσίας που αφορά τον «Καθαρισµό φρεατίων 
υδροσυλλογής» στην εταιρεία µε την επωνυµία «∆. ∆ΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
γ) το µε αρ. πρωτ. 66182/18-11-2014 έγγραφο µας, µε το οποίο καλείται ο ανάδοχος να 
καταθέσει τα επιµέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στη σχετική µε 
κωδικό Π135/2014 µελέτη 
 

ΑΔΑ: 7ΤΩ4ΩΕΒ-ΩΝΧ



 2 

 
 
δ) Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από την εταιρεία µε την επωνυµία «∆. 

∆ΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» και τα οποία είναι τα παρακάτω: 
I. Υπεύθυνη δήλωση νοµίµου εκπροσώπου στην οποία αναφέρεται ότι:  

• Ότι είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήµερος 
• ∆εν έχει αποφασιστεί έκπτωση ή καταγγελία συµβάσεως εκτέλεσης παρόµοιου έργου εις 

βάρος τους λόγω επαγγελµατικού παραπτώµατος από οιοδήποτε ΝΠ∆∆ ή ΝΠΙ∆ ή άλλο νοµικό 
πρόσωπο του ευρύτερου δηµόσιου τοµέα. 

• ∆εν έχει ή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού από τους διαγωνισµούς του ∆ηµοσίου.  
• ∆εν έχει επιβληθεί ποινή/περικοπή για πληµµελή εκτέλεση παρόµοιων εργασιών εις βάρος 

τους από οιοδήποτε ΟΤΑ, ΝΠ∆∆ ή ΝΠΙ∆ ή άλλο νοµικό πρόσωπο του ευρύτερου δηµόσιου 
τοµέα.  

• Η λειτουργία της επιχείρησης δεν υπόκειται σε νοµικό περιορισµό.  
• Ότι έλαβαν πλήρη γνώση των επιτόπιων συνθηκών που αφορούν την εκτέλεση των εργασιών 

της παρούσας µελέτης, ότι έχουν εκτιµήσει όλα τα ιδιαίτερα τυχόν προβλήµατα των εργασιών 
και ότι αναλαµβάνουν ανεπιφύλακτα την εκτέλεσή τους, σύµφωνα µε όλους τους όρους αυτής 
της µελέτης και σύµφωνα µε την οικονοµική τους προσφορά που υποβάλλουν και τους 
αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

• Ότι είναι σε θέση να προβούν στην έναρξη των εργασιών εντός δεκαπέντε (15) 
ηµερολογιακών ηµερών από την υπογραφή της σύµβασης.  

• Ότι θα προσκοµίσει τα απαιτούµενα δικαιολογητικά για τη σύναψή της σύµβασης εντός 
προθεσµίας δέκα (10) ηµερολογιακών ηµερών από τη σχετική πρόσκληση της Αναθέτουσας 
Αρχής. 

• Ότι θα καλύψει τον ∆ήµο, µε τα πλέον σύγχρονα µέσα, άρτιο εξοπλισµό, οχήµατα – 
µηχανήµατα και τον απαιτούµενο αριθµό προσωπικού, µε εµπειρία και άριστα εκπαιδευµένο, 
σε οργανωµένα συνεργεία άµεσης επέµβασης, διαθέσιµο όλο το 24ωρο 365 ηµέρες τον 
χρόνο, για την απερίσπαστη εκτέλεση των εργασιών καθ' όλη την διάρκεια της σύµβασης, σε 
συµφωνία µε στις τεχνικές προδιαγραφές, την συγγραφή υποχρεώσεων και τα λοιπά τεύχη 
της παρούσας µελέτης. 

• Ότι θα καλύψουν το ∆ήµο ακόµα και σε περίπτωση έκτακτων αναγκών (Κυριακές, αργίες, κλπ 
 εάν απαιτηθεί). 

• Ότι θα προσκοµίσει ασφαλιστήριο συµβόλαιο έναντι αστικής ευθύνης προς τρίτους για βλάβη 
σε πρόσωπα ή υλικά κτλ. 

II. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό, 
καθώς και το ειδικό επάγγελµά τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος από αρµόδια δηµόσια 
αρχή (µε αντικείµενο συναφές µε τις εργασίες προς εκτέλεση της παρούσας µελέτης), που θα 
έχουν εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισµού 

III. Α) Φωτοαντίγραφα αδειών κυκλοφορίας – χρήσης, για όλα τα οχήµατα/φορτηγά και αποφρακτικά 
µηχανήµατα έργων που θα χρησιµοποιηθούν για τις ανάγκες του έργου. Επιπλέον, για τα ιδιόκτητα 
εξ αυτών, θα προσκοµισθούν  τα τιµολόγια αγοράς τους, ενώ για τα  µισθωµένα από τρίτους, θα 
προσκοµισθούν τα ιδιωτικά συµφωνητικά, από τα οποία µεταξύ άλλων να προκύπτουν ξεκάθαρα 
τα χαρακτηριστικά και η ικανότητά τους. Επισηµαίνεται ότι, ο ανάδοχος θα πρέπει να έχει 
τουλάχιστον ένα (1) ειδικό σύνθετο αποφρακτικό µηχανήµατα (µε ταυτόχρονη υψηλή πίεση νερού 
τουλάχιστον 110 bar και αναρρόφηση µεγάλης δυναµικότητας). 

 Β) Φωτοαντίγραφα των σχετικών αδειών των χειριστών τους. 
IV. Σε ισχύ φωτοαντίγραφο αποδεικτικού αδειοδότησης συλλογής και µεταφοράς αποβλήτων, µε βάση 

την ισχύουσα νοµοθεσία και το Κοινοτικό ∆ίκαιο, από το οποίο προκύπτει ότι είναι σε θέση να 
εκτελεί τις συµβατικές εργασίες σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. 

V. Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης (µόνο για Νοµικά Πρόσωπα). 
Παρακαλούµε να γίνει έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης και να πάρετε απόφαση περί 
εγκρίσεως τους.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

ΑΔΑ: 7ΤΩ4ΩΕΒ-ΩΝΧ



 3 

 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Εγκρίνει και ελέγχει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατατέθηκαν από την εταιρεία µε 

την επωνυµία «∆. ∆ΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» και αφορά την εργασία για τον «Καθαρισµό 

φρεατίων υδροσυλλογής». 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

Γκόγκος Κ., Χαραλαµπόπουλος Ι.,      

            Βέργος Ι.,  Φεγγερός Β.,  

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: 7ΤΩ4ΩΕΒ-ΩΝΧ


		2014-11-28T11:45:09+0200
	Athens




